
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 275

30 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Κοινόχρηστης Δασικής, έκτασης 70.402,88 
τ.μ., ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Σκοτει−
νό», της Τ.Κ. Ζυγού του Δήμου Καβάλας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Καβάλας. ................................................. 1

Εν μέρει ανάκληση της «3314/08−12−2008 απόφασης 
κήρυξης» του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν. ...................... 2

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 
εμβαδού 15,141 στρεμμάτων στην θέση «Καστρί» ή 
«Ραζί» Μαραντοχωρίου, Δήμου Λευκάδας. ............... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην 49650/2260/4−10−2011 
απόφαση Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας που δη−
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 416/27−10−2011 (τ. Δ΄). .............. 4

 Διόρθωση σφάλματος στην Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτική Ελλάδας και Ιονίου «Περί καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση Κινέττα 
Δήμου Ερμιονίδας (πρώην Ερμιόνης) Ν. Αργολίδας 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 98/τ. Δ΄/1−03−2012.  ... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7752 (1)
  Κήρυξη Κοινόχρηστης Δασικής, έκτασης 70.402,88 τ.μ., 

ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Σκοτεινό», της 
Τ.Κ. Ζυγού του Δήμου Καβάλας Περιφερειακής Ενό−
τητας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας. β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 
του Ν. 998/79.

2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α717/16−2−2010), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄ 235/ 
27.12.2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης.

8. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την αριθμ. οικ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ Β΄ 452/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, με θέμα την εξουσιο−
δότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προ−
ϊστάμενο της Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Δνσης Συντονισμού και Επιθ/σης 
Δασών, στους Προϊσταμένους των Δνσεων Δασών Νο−
μών κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης.

10. Την αριθμ. 7674/9−4−2012 αναφορά του Δασαρχείου 
Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν οικεία έκθε−
ση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, Κοινόχρηστη Δασική έκταση, εμ−
βαδού 70.402,88 τ.μ., στη δασική θέση «Σκοτεινό», της 
Τ.Κ. Ζυγού του Δήμου Καβάλας Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα εξαιτίας λα−
τομικής δραστηριότητας, ώστε να αποκλειστεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία −προ της κατα−
στροφής της− καταλαμβάνονταν από θαμνώδη δασική 
βλάστηση πρίνου, γαύρου, κέδρου και λοιπών δασικών 

2401

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.05.08 09:46:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ειδών. Η ανωτέρω έκταση ανήκει στην κατηγορία της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει, εμπίπτει 
στις διατάξεις του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση 
κήρυξής της ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με 
τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό 
με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 70.402,88 τ.μ., τα όρια 
της οποίας απεικονίζονται στο με στοιχεία 1 − 2 − 3 − 4 
− − 46 − 47 − 1, επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:4.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα−
νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000 και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας συνορεύει:

Βόρεια: Λατομική έκταση.
Νότια: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση.
Δυτικά: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37, Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 12 Απριλίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Καβάλας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2403



2404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 717 (2)
Εν μέρει ανάκληση της «3314/08−12−2008 απόφασης 

κήρυξης» του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το 
άρθρο 36 παρ.3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την «3314/08−12−2008 Απόφαση κήρυξης» του Γε−
νικού Γραμματέα Π.Ι.Ν. με την οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 12.537,16 
στρεμμάτων στα ΔΔ Κοιλιωμένου και Αγαλά.

11. Την αριθμ. 64/11−01−12 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 

Ν. Ζακύνθου, η οποία προτείνει την εν μέρει ανάκληση 
της αριθμ. «3314/08−12−2008 Απόφαση κήρυξης» του Γενι−
κού Γραμματέα Π.Ι.Ν.., για έκταση εμβαδού 3006.51 τμ.

12. Την αριθμ. 1/2012 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Αρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα την εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 
«3314/08−12−2008 Απόφαση κήρυξης» του Γενικού Γραμ−
ματέα Π.Ι.Ν.., όσο αφορά την έκταση εμβαδού 3006.51 
τμ στη θέση «Άμπελος» Τ.Κ. Αγαλά.

13. Την αριθμ. 716/19−3−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου με την οποία προτείνει την εν μέρει ανάκλη−
ση της αριθμ. «3314/08−12−2008 απόφαση κήρυξης» του 
Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν.., για έκταση εμβαδού 3006.51 
τμ, αποφασίζουμε:

Την εν μέρει ανάκληση της αριθμ. «3314/08−12−2008 
απόφαση κήρυξης» του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν., για 
έκταση εμβαδού 3006.51 τ.μ. Η ανωτέρω έκταση βρίσκε−
ται στη θέση «Άμπελος» Τ.Κ. Αγαλά Δήμου Ζακύνθου 
Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3, ..., 9, 1 και εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ. με αριθμ. 6185/2 κλίμακας 1:2.500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Μη δασική έκταση.
Νότια: Δρόμος και μικτή έκταση.
Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά, η «3314/08−12−2008 απόφαση κήρυξης» 

του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν., ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Μαρτίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2405



2406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 471 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

εμβαδού 15,141 στρεμμάτων στην θέση «Καστρί» ή 
«Ραζί» Μαραντοχωρίου, Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/8−
7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την αριθ. 2756/23−10−85 (ΦΕΚ 696/Β΄/21−11−85) από−
φαση του Νομάρχη Λευκάδας για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Την αριθμ. 1021/30−4−85 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δ/ντη Δασών Λευκάδας.

8. Την αριθμ. 8/89 απόφαση της Δευτεροβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Λευκάδας.

9. Την αριθμ. 370/1−3−2012 βεβαίωση τελεσιδικίας.
10. Την αριθμ. 470/12−3−2012 σχετική εισήγηση της Δι−

εύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 2756/23−10−85 (ΦΕΚ 

696/Β΄/21−11−85) απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
16,388 στρεμμάτων για τμήμα εμβαδού 15.141 στρεμμά−
των (δεκαπέντε στρεμμάτων και εκατόν σαράντα ένα 
χιλιοστών του στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση 
«Καστρί» ή «Ραζί» Μαραντοχωρίου, Δήμου Λευκάδας 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική και δασική έκταση.
Νότια: Με θάλασσα και αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Χ, Ψ, Α στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκτα−
ση δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς 
της δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθμ. 8/89 απόφαση 
της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων, επειδή είναι αγροτική έκταση.

Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η αριθμ. 370/1−3−12 
βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Μαρτίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2407



2408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην 49650/2260/4−10−2011 απόφαση της Γενικής Γραμ−

ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερε−

άς Ελλάδας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 416/27−10− 2011 

(τ. Δ), στη σελίδα 4042, στην Α΄ στήλη, στον 2 στίχο 

διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Τ.Κ. Ραπτοπούλου Δ.Ε. Ασπροποτά−

μου»

στο ορθό: «Τ.Κ. Λιθοχωρίου Δ.Ε. Απεραντίων».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση

Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας)

(5)

    Στην απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

αριθμ. 3970/756/23−03−2012 «Περί καθορισμού ορίων αι−

γιαλού − παραλίας στη θέση Κινέττα Δήμου Ερμιονίδας 

(πρώην Ερμιόνης) Ν. Αργολίδας», που δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 98/τ. Δ΄/01−03−2012, στη σελίδα 903, στη Β στήλη, 

στον 5 στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: από 10−1−2011

σε ορθό: 10−10−2011. 

 (Από την Αποκεντρωμένης Διοίκηση

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002753004120008*


